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درمکتب امام

صلحطلبانِآتشافروز!
سازمان های به اصطلاح »حقوق بشر« و »شورای امنیت« و »عفو بین الملل« و 

دیگران همّ خود را صرف محکوم نمودن اسلام و ایران نموده اند. مدعیان صلح طلبی و 

انساندوستی با تمام توان سعی در افروختن آتش فتنه و جنگ در همه جا به خصوص 

در ایران می نمایند و با اسلحه های کشنده و بمب های آتش زا و شیمیایی به دشمنان 

اسلام کمک های بی دریغ می کنند.
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نگاه

چه كسانی از گزارش فتنه 
می ترسند؟

پژمانکریمی

دو روز پس از پخش ویژه برنامه های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
درباره ســالگرد حماسه مردمی نهم دی ســال جاری، برخی از عناصر یک طیف 

سیاسی نسبت به رسانه ملی موضع گیری کردند.
مواضع منتســبان به طیف مدعی اصلاحــات- مانند محمدرضا عارف و علی 
مطهــری - کــه در روزنامه های زنجیره ای و اجاره ای بازتــاب پیدا کرد، حول دو 

محور اساسی بود:
یک: »صدا و ســیما برخورد جناحی می کند و به یک طیف سیاســی تهمت 

می زند.«
دو: »برنامه های نهم دی، نقطه مقابل وحدت است.«

نگارنده بر آن نیست  که به دفاع از رسانه ملی بپردازد. اتفاقا این نقد به ویژه 
برنامه های نهم دی وارد است که؛ تحلیل فتنه 88 که با حماسه نهم دی پایان یافت، 
به روشنی و با صراحت و بدون رودربایستی های سیاسی، صورت نگرفت!... این بماند!

اما  حمله به رسانه ملی با هدف سانسور فتنه  88 و تحریف نهم دی نیز با بهانه 
قرار دادن ویژه برنامه های صدا و ســیما، عادلانه و ناظر به مصالح انقلاب اسلامی ، 

نظام دینی  و امنیت ملی توصیف نمی شود.
چرا؟

یک سال پیش از برگزاری انتخابات، طیف مدعی اصلاحات، اقدام به تشکیل 
کمیته صیانت از آراء کرد تا بدین ترتیب، شائبه وقوع تقلب در انتخابات دهمین 

دوره ریاست جمهوری را در اذهان مخاطبان بوجود آورد.
این کمیته دقیقا بر پایه آموزه های تئوریسین های کودتای نرم و انقلاب رنگین 

بود. از جمله این تئوریسین ها باید به »مایکل لدین« اشاره کرد.
سرحلقه طیف اصلاحات- محمد خاتمی- دو جلسه با پدر انقلاب های رنگین 
یعنی »جورج سوروس« صهیونیست، برگزار کرد. خبر این دیدارها در سایت »بنیاد 

سوروس« منتشر شد.
رنگ سبز، بر پایه پیشنهاد سوروس، نماد هواداران میرحسین موسوی نامزد 

اصلی طیف مدعی اصلاحات، تعیین شد.
نامه بدون سلام هاشمی به رهبری، شائبه  تقلب احتمالی را جدی تر وانمود کرد.
بعد از اعلام نتایج انتخابات در 23 خرداد88، نامزدان شکست خورده و طیف 
سیاسی مدعی اصلاحات، شکست را نپذیرفتند و بدون کوچک ترین سندی اعلام 
تقلب کردند. ســناریویی که دو ماه پیش از روز برگزاری انتخابات، 22 خرداد، از 

طرف روزنامه کیهان پیش بینی و منتشر شده بود.
آشوب درگرفت.

آشوبگران علنا و با صدای بلند، انتخابات را »بهانه« معرفی کردند و سرنگونی 
نظام دینی را هدف اصلی خود توصیف می کردند.

جنگ احزاب تداعی شد. دولت های بیگانه رسما در امور ایران دخالت کردند 
و یک طیف سیاسی خاص را در سایه حمایت خود قرار دادند.

رنگ باختن حماســه مشــارکت 85 درصدی ملت ایران در انتخابات ریاست 
جمهوری، شهادت چند بسیجی و شهروند عادی، وارد آمدن ده ها میلیارد خسارت 
مادی به اماکــن دولتی و خصوصی، جراحت و جانبازی ده ها نفر نیروی پلیس و 

بسیج، تنها بخشی از هزینه های دروغ تقلب و فتنه 88 است.
حماســه حضور مردم ایران در روز نهم دی سال 88 به فتنه ای پایان داد که 
نتیجه همبســتگی ضد انقلاب و منافقین داخلی با دولت های غربی و ضد انقلاب 

خارج نشین توصیف می شود.
با توجه بدان چه گفته شد؛ گفتن و گزارش از فتنه 88 چرا باید، نافی و ضد 

»وحدت« تلقی شود؟
کدام وحدت و با چه کسی و کسانی؟

با کسانی که علنا شعار سرنگونی نظام دینی  می دادند، بر پایه آموزه های جنگ 
نرم دشمنان خارجی وارد عرصه تقابل با نظام و مردم شده بودند، در روز قدس و 
روز 13 آبان به نفع دشمن خارجی شعار می دادند، چه وحدتی قابل تصور است؟

به راســتی؛ با کســانی که در طول جریان فتنه 88 مرتکب جنایت شــدند، 
وحدت ممکن است؟

منتسبان به طیف اصلاحات، جواب دهند:
روزهای فتنه 88 شــما آیا بدون سندی روشن، نظام را متهم به تقلب کردید 

یا نکردید؟
برخی از شــما در برابر آشوب ها ســکوت کردید و برخی به شورش ها دامن 

زدید یا نزدید؟
کدام شــما در روزهای آتش افــروزی فتنه گران، از نظام دینی دفاع کردید؟...

کدامتان؟
شــما هنوز از به کار بردن عبارت »فتنه 88« می ترســید و پرهیز دارید. شما 
هنوزمدافع آدمی هستید که یک جرم او دامن زدن به دروغ تقلب است. یک جرم او، 
پول گرفتن از امیر وهابی سعودی برای تبلیغات انتخاباتی میرحسین موسوی است.
 برخی از شــما که نه اصلاح طلب که مدعی اصلاحات هســتید باید محاکمه 

شوید. در این حالت، مضحک نیست که خواهان »وحدت« می شوید؟
اگر در دوران فتنه ، کارنامه درخشــانی دارید، عرضه اش کنید. چرا از گزارش 

فتنه که دربرگیرنده کارنامه شماست، می ترسید؟
چرا در پی سانسور تاریخ ایران هستید؟

نه عزیزان!
شــما در پی وحدت در کشــور و میان نیروهای سیاسی انقلابی نیستید. اگر 
بودید که در سال 88 دشمن پشت سر شما قرار نمی گرفت و از آشوبگران در پی 

سرنگونی نظام دینی حمایت نمی کردید!
موضوع هم چنان که به نوعی اشــاره شــد، رنگ جناحی ندارد. بلکه فتنه، به 

تعبیری؛ کاملا مصداق »تقابل انقلابی ها و ضد انقلابیون« بود و لاغیر!
بنابراین؛ کســانی که از وِیژه برنامه های نهم دی، نام »فتنه«، نام »نهم دی«، 
»گزارش فتنه 88« و »یادکرد حماسه نهم دی« برآشفته می شوند، خود یا از اهالی 
فتنه انــد و یا به دلیل مطامع دنیای دون، در پی سانســور واقعیت و تاریخ اند و از 

آگاهی مردم می ترسند. همین!

مجلسشورایاســامیدرجلسهعلنیدیروز
بانکمسکنراموظفکردنسبتبهتأمینباقیمانده
تعهداتخودومنابعموردنیازمسکنمهربدونتعهد
احداثواحدجدیدباتشخیصوزارتراهوشهرسازی

اقدامکند.
نمایندگان در جلســه علنی دیروز و در چارچوب لایحه 
برنامه ششــم توســعه، ماده 73 را به تصویب رساندند که بر 
اســاس آن مقرر شد قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مســکن در طول برنامه اجراء و مهلت های پیش بینی 
شده در آن تا پایان برنامه تمدید شود.

بر اســاس بند الف این ماده ، وزارت راه و شهرســازی و 
وزارت کشور و شهرداری ها مکلف اند در طول برنامه نسبت به 
احیاء ، بهســازی ، نوسازی و مقاوم سازی و بازآفرینی سالانه 
حداقل 270 محلــه در قالب مطالعات مصوب ســتاد ملی 
بازآفرینی شــهری پایدار بر حسب گونه های مختلف )شامل 
ناکارآمد - تاریخی - سکونت گاه های غیر رسمی و حاشیه ای( 

باتصویبنمایندگان

بانک مسکن موظف به تأمین منابع مورد نیاز مسکن مهر شد

علوم دانشکده انقابی دانشــجویان از جمعی
انسانیدانشگاهتربیتمدرسباانتشاررنجنامهای
نسبتبهاتفاقاترخدادهدرجریانسخنرانیهای

اخیرایندانشگاهواکنشنشاندادند.
در این رنجنامه آمده است: به عنوان جمعی از دانشجویان 
جوان که با آرمان و اهداف مقدس از شهرستان های دور در 
دانشگاه تربیت مدرس مورد پذیرش قرار گرفته ایم به خاطر 
مطالب گفته شــده در جلسه سخنرانی های هفته گذشته 
گروه علوم سیاسی از ریاست دانشگاه و مدیریت گروه علوم 

سیاسی آن به مسئولان کشور شکایت می کنیم.
هفته قبل وقتی در مراسم دانشکده علوم انسانی شرکت 
کردیم ســرافکنده از خون شهدا شــدیم. مراسم دانشکده 
مربوط به کسب رتبه استادی »دکتر عباس م« بود با اینکه 
سخنرانی این اســتاد دانشجویان را از آینده کشور مأیوس 
کرد اما سخنرانی دکتر» حاتم ق« که از دیگر اساتید گروه 

علوم سیاسی در دانشکده علوم انسانی می باشد مثل یک تیر 
دشمن خارجی بر قلب ما نشست چون او با سخنان مأیوسانه 
دانشگاه و کشور و آینده را با سیاه نمایی تحلیل کرد و پا را از 
گلیم یک دانشگاهی فراتر نمود و از نظام مظلوم ما به عنوان 
» نظام ابله« یاد کرد. برای دقایقی همه روزگار مقابل چشم ما 
رو به سیاهی رفت و از شدت کریه بودن این جمله هرگونه 
عکس العمل از ما ســلب شد و از خودمان ناراحت شدیم و 
یاد ایثار گری های مدافعین حرم افتادیم که برای این نظام 

مترقی در حال قربانی شدن هستند.
 در و دیوار این کشور جمهوری اسلامی و تحولات منطقه 
و روابط بین الملل به ما دانشجویان یادآوری می کند نظام ما 
بسیار بسیار هوشمند و عقل مدار می باشد و برعکس، بعضی 
اســاتید معاند را باید ابله نامید که موفقیت روزافزون نظام 
را در بخش های گوناگون علمی و دفاعی و پزشــکی و نانو 

بالخصوص مردم سالاری نمی بینند.

در حالی که دانشگاه جمهوری اسلامی و دانشگاه تربیت 
مدرس باید نمونه و الگوی دانشــجویان کشور باشد یکی از 
دانشجویان کشور های خارجی از این سخنرانی تعجب کرد 
و بــا کنایه به ما یادآوری کــرد تا قدردان نعمت جمهوری 

اسلامی باشیم.
در بخش دیگری از این رنجنامه آمده است: ما به عنوان 
جمعی از دانشجویان دانشکده علوم انسانی دانشگاه تربیت 
مدرس نگران جوانان این کشور هستیم که زیر نظر استادان 
علوم سیاسی تربیت مدرس در حال تحصیل می باشند. این 
رنجنامه نگارش گردید تا مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و دانشگاه تربیت مدرس به فکر اصلاح علوم سیاسی 
در دانشگاه باشند و بیشتر از این قلب مردم مسلمان و رهبر 
معظم انقــلاب را نرنجانند. دانشــگاه تربیت مدرس مرکز 
آموزش و تربیت استادان در جمهوری اسلامی است و نباید 

علیه نظام مترقی کشورمان تبلیغات کند.

رنجنامهجمعیازدانشجویانانقابی:

توهین به نظام جمهوری اسلامی کار علمی گروه علوم سیاسی تربیت مدرس است؟

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

صاحب تئوری قورمه سبزی و آبگوشت بزباش:
برجام بزرگ ترین دستاورد تاریخ دیپلماسی است

سرویس سیاسی ـ 
برجامگازیهممانندبرجامهستهاینتیجهنداد

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »بدعهدی ترکمنستان پس از عقد قرارداد 
گازی با ایران« نوشت: »با وجود تلاش های بسیار وزارت نفت برای عدم قطع گاز از سوی 
ترکمنستان و موافقت قطعی این کشور با توافق در این زمینه، در اقدامی عجیب و خارج 
از عرف بین الملل، عشق آباد به توافق خود پایبند نماند و در این زمینه بدعهدی نمود«.
این موضع گیری در حالی است که روز شنبه 11 دی ماه، روزنامه زنجیره ای آفتاب 
یزد در تیتر اصلی خود نوشــت: »برجام گازی؛ تدبیر دولت در مقابل ترکمنســتان در 

موضوع قطع گاز نتیجه داد«. 
در روزهای گذشته، روزنامه های زنجیره ای با آب و تاب از مذاکرات ایران و ترکمنستان 
خبر داده و آن را نتیجه دیپلماسی قوی زنگنه خواندند. اما برخلاف این تبلیغات، یکشنبه 

ترکمنستان صادرات گاز به ایران را قطع کرد.
نگووطنفروش،بگوشماریازایرانیانخارجازکشور!

روزنامه آرمان در سرمقاله دیروز خود نوشت: »شماري از ایرانیان در خارج از کشور 
نامه اي به ترامپ نوشتند، مستقل از اینکه مفاد آن نامه چیست و اساسا آن نامه چقدر 
مي تواند ارزش داشته باشد، اما تندرو ها در ایران سعي مي کنند که آن نامه را به شکلي 

به اصلاح طلبان بچسبانند«.
این روزنامه زنجیره ای »وطن فروشان وابسته به جریانات ضد انقلاب خارج نشین« را 
که با کمال وقاحت و با ارسال نامه به ترامپ، خواستار افزایش تحریم ها علیه ملت ایران 
شده اند، »شماری از ایرانیان در خارج از کشور« و از سوی دیگر دقیقا با ادبیات رسانه 

روباه پیر- بی بی سی فارسی- دلسوزان نظام را تندرو معرفی می کند!
اما عصبانیت نویسنده این مقاله درخصوص نسبت دادن این وطن فروشان به مدعیان 
اصلاحات در حالی اســت که در روزهای گذشته، سوابق اصلاح طلبانه این افراد منتشر 
شده است. برای نمونه نیما راشدان، از امضاکنندگان نامه به ترامپ آمده به عنوان مشاور 
ارتباطات گروه ها و روزنامه های اصلاح طلب فعالیت کرده است. وی در دوران حضورش در 
کشور از فعالان دانشجویی اصلاح طلب بود و به گفته خودش با مصطفی تاج زاده روابط 
نزدیکی داشت. همچنین مجید محمدی از اعضای مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست 
جمهوری در دولت اصلاحات و امیرحسین اعتمادی نیز از فعالان ادوار تحکیم وحدت بود.

شرقعلیمطهریرامدافعشفافسازیحقوق
تماممدیرانوانمودکرد!

روزنامه شرق در گزارش تیتریک خود که با عنوان »کلیک روی حقوق مسئولان« به 
مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای مقامات، 
رؤسا، مدیران و کارکنان کلیه دستگاه های اجرایی پرداخته، ذیل تیتر یک، جمله ای را 
از علی مطهری مبنی بر »مردم باید در جریان میزان حقوق مقام های رده اول کشــور 
باشند«، به عنوان زیر تیتر منتشر کرده درحالیکه اصل گفته های علی مطهری که در 
خبرگزاری خانه ملت انتشــار یافته، به گونه ای دیگر و بدین شــرح است: »بنده با این 
موضوع که حقوق مقامات رده بالا در این سامانه ثبت و به مردم اعلام شود موافق هستم، 
اما با اینکه حقوق همه مدیران کشور در این سامانه به مردم اعلام شود، موافق نیستم«. 
از این رو در حالی که علی مطهری مخالف شفاف سازی حقوق های مدیران میانی 
اســت و تنها موافقت خود را با اعلام حقوق مقامات رده بالا اعلام می کند، تیتر یک و 
زیر تیتر شرق به گونه ای است که وانمود می کند علی مطهری مدافع ایجاد شفافیت در 

حقوق تمامی مدیران کشور اعم از رده بالا و میانی است. 
مصاحبهشرقبایکشبهاصولگرابرایتخریبجریانانقابی

 همچنین شــرق در مصاحبه با یک شــبه اصولگرا، به جریان انقلابی و اصولگرایی 
حمله کرده است. 

امیر محبیان به شرق گفت: »افسوس در فضای پرچالش سیاسی ما گونه ای آشفتگی 
معنایی هم وجود دارد؛ هرکس هرچه را می خواهد همان گونه که خواهان است، تعریف 
می کند. گاهی یک حزب که جمعا صد نفر هم نیســتند نام خود را جبهه می گذارند؛ 
ازاین رو از دید روان شناسی می توان گفت اگر سازمان سیاسی کوچکی نام جبهه بر خود 
نهاد، یا سران آن دچار توهم و خودبزرگ بینی هستند یا از راه بزرگ نمایی ناروای خود 

در پی فریب دیگران و جلب پشتیبانی و امکانات!«
گفتنی اســت امیر محبیان که سایت خبری آریا توسط وی اداره می شود، هرچند 
وقت یکبار مهمان روزنامه های زنجیره ای اســت و با تابلوی اصولگرایی مشغول هم زدن 
حلیم مدعیان اصلاحات اســت!  البته وی دعوت این روزنامه ها را بی پاســخ نگذاشته و 
2 مدیرمسئل شرق را متقابلا به آریا برده و با وی مصاحبه می کند تا نان قرض گرفته 

را پس داده باشد.
ناکامیبرجامودستورکارحامیانشبرایتقلیلانتظاراتازآن

روزنامه ایران مصاحبه عباس عبدی با ایرنا را با تیتر »اگر برجام نبود، الآن حتی بدتر 
از ونزوئلا بودیم«، منتشر کرد. یادآور می شود، ادعاهایی از این دست پس از آن مطرح 
می شود که حامیان برجام که حین انجام مذاکرات هسته ای آب خوردن مردم را هم به 
برجام ربط می دادند و پس از مذاکرات و تصویب برجام، آن را فتح الفتوح، بزرگ  ترین 
دســتاورد قرن و آفتاب تابان و ... توصیف می کردند و حالا که به قول خودشــان و به 
عنوان نمونه به گفته سیف، رئیس کل بانک مرکزی در گفت وگو با تلویزیون بلومبرگ، 
دســتاوردهای اقتصادی برجام »تقریبا هیچ« بوده است، می گویند »اگر برجام نبود و 
تحریم ها ادامه داشت که ما الان مثل ونزوئلا و حتی بدتر از آن بودیم«! روشن است که 
این دست افراد پس از ناکامی  برجام، می خواهند سطح انتظارات از آن را )که خودشان 

بالا برده بودند(، تقلیل دهند.
عبدی همچنین در قســمت دیگری از مصاحبه با بیــان اینکه »نگرانی مخالفان 
برجام درســت نیست«، ادامه داد: »اصلًا معنی ندارد این برجام بدون تأیید رهبری به 
تصویب رسیده باشد. اگر برجام بدون تأیید رهبری تصویب شده باشد که برای مملکت 
فاجعه اســت. مگر می شــود موضوعی با این اهمیت که حتی تیتر رسانه های دنیا بوده 
و جان کری برای چند هفته با پای شکســته برای بررســی آن به ژنو آمده، بدون اجازه 

رهبری تصویب شده باشد«.
گفتنی است، این فعال سیاسی اصلاح طلب طوری سخن گفته که وانمود می کند 
رهبری با برجام و همه آنچه در آن آمده موافق بوده اند در حالی که اولا رهبری با شروط 
9 گانه برجام را پذیرفت، همچنین ایشان در طول مذاکرات نسبت به بدعهدی آمریکایی ها 
هشدارهای مکرر داده و خطوط قرمز نظام را بیان کردند، خطوط قرمزهایی که در برجام 
لحاظ نشد و وزیر امور خارجه از عبور از برخی از آنها خبر داده بود. با خلف وعده آمریکا 
و غرب در برجام و خسارت محض آن برای کشور، چطور می توان وانمود کرد که رهبر 

انقلاب با برجام و تمام مفاد و محورهای آن موافق بوده اند؟!
برخورددوگانهباافشاگریها؟

روزنامه مردمسالاری در سرمقاله دیروز خود با عنوان »نگاهی به داستان فیش های 
نجومی و سرمایه اجتماعی دولت« ابتدا به افشاگری رسانه ها در ماه  های گذشته پرداخته 
و موضوعاتی مانند فیش های نجومی، املاک نجومی و FATF را به عنوان نمونه هایی از 
آن نام برده است. اما بخش جالب این سرمقاله آن جاست که نویسنده مدعی شده که 
در اکثر موارد، این افشاگری ها برای تسویه حساب های سیاسی صورت گرفته و موضوع 

فیش های نجومی را نمونه آن می داند!
مهارتورموافزایشبیکاری؟حملهبهصداوسیما

سکهرایجاینروزهایاصاحطلبان
روزنامه اعتماد در ســتون نگاه روز خود، یادداشــتی را از اکبر ترکان، دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد منتشر کرد که در آن همانند روزهای قبل، حمله به صدا و سیما دیده 
می شــود. حمله و هجمه به رسانه ملی سکه رایج این روزهای اصلاح طلبان است. گویا 
دولت و رســانه های حامی آن، انتظار دارند تا صدا و ســیما تنها به تعریف و تمجید از 
آنها بپردازد. حمله به رســانه ملی در حالی است که تاکنون برنامه های گفت وگو محور 
بسیاری با حضور موافقان و منتقدان دولت روی آنتن رفته و از قضا سهم حامیان دولت 

در این میان چند برابر منتقدان بوده است.
روابط عمومی سازمان مناطق آزاد اروند چندی پیش با ارسال سکه برای تهیه کننده 
یکی از برنامه های اقتصادی تلویزیون، درصدد بود تا از انتقاد این برنامه نســبت به این 
ســازمان بکاهد. ترکان در این یادداشــت برجام را به دلیل اینکه مخالفان دولت از آن 
عصبانی هســتند، بزرگ ترین دستاورد تاریخ دیپلماسی می داند! وی نقد یک مسئله را 
مســاوی با عصبانیت از آن قلمداد کرده اســت! البته اینکه مبدع تئوری »تنها مزیت 
رقابت ما در قورمه سبزی و آبگوشت بزباش است«،  برجام را بزرگ ترین دستاورد تاریخ 

دیپلماسی بنامد جای تعجب ندارد.
آمارهایمحرمانه!

روزنامه اعتماد همچنین در صفحه چهارم در گزارشــی با عنوان »رشــد اقتصادی 
زیر سایه اعداد مخفی«، نوشت: »آمار عملکرد زیربخش هاي اقتصادي همچنان مخفي 
اســت«. گفتنی است، با وجود گذشت 9 ماه از سال 95، همچنان آمار رشد اقتصادی 
سال 94 محرمانه است و نوبخت، طیب نیا و سیف از اعلام آن خودداری می کنند. گرچه 
با اظهارنظر کارشناسان مشخص می شود رشد اقتصادی در سال 94 منفی بوده است. 
همچنین، برخی اقتصاد دانان اعلام رشد 7.4 درصدی اقتصادی در نیمه نخست سال 95 
از سوی رئیس جمهور را محصول تغییر ضرایب در آمارگیری می دانند. چنانکه اگر رشد 
7/4 درصدی داشته ایم، چرا 60 درصد از ظرفیت تولید کشور تعطیل و با سیاست های 

غلط دولت رکود بی سابقه  بر کشور حاکم است؟

و ارتقاء دسترسی به خدمات و بهبود زیرساخت ها با رویکرد 
محله محور در چارچوب قانون و مقررات ذیربط اقدام نمایند. 
همچنین با مصوبه مجلس دولت موظف شــد به منظور 
کاهش آسیب پذیری سکونتگاههای روستایی)با هدف بهسازی 
و نوســازی مسکن روستایی( و همچنین تامین مسکن برای 
اقشــار کم درآمد شهری )در شهرهای کوچک( منابع مالی و 
تسهیلات ارزان قیمت و زمین مورد نیاز را در بودجه سنواتی 

در طول اجرای برنامه تامین کند.
همچنیــن طبق مصوبه نماینــدگان در بند ج ماده 73 
لایحه برنامه ششــم ، بانک مســکن موظف است نسبت به 
تأمین باقیمانده تعهدات خود و تأمین منابع مورد نیاز مسکن 
مهر بدون تعهد احداث واحد جدید با تشــخیص وزارت راه و 

شهرسازی اقدام نماید.
دوهزاردستگاهواگنبهخطوطریلی

شهریاضافهمیشود
نمایندگان همچنین به بررسی ماده 70 گزارش کمیسیون 

تلفیق درباره لایحه برنامه ششم توسعه پرداختند.
طبق این ماده که به تصویب مجلس رسید ، دولت مکلف 
است نسبت به تضمین تسهیلات و تامین ناوگان و تجهیزات 
قطار شهری شهرها و حومه آنها از محل منابع پیش بینی شده 
در بودجه سنواتی به نحوی اقدام نماید که تا پایان قانون برنامه 
دوهزار دستگاه واگن و تجهیزات مربوط با رعایت قانون استفاده 
از حداکثر ظرفیت داخلی به خطوط ریلی شهری اضافه شود. 
شهرداریها نیز موظفند نسبت به توسعه قطار شهری از محل 

منابع خود اقدام کنند.
تذکر22نمایندهمجلسبهوزیرارشاد

تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولین اجرایی کشور در 

جلســه علنی امروز مجلس دوشنبه 13 دی ماه 95 از سوی 
هیئت رئیسه قرائت شد.

محسن کوهکن نماینده مردم لنجان به اتفاق 21 نفر دیگر 
از نمایندگان به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی لزوم خودداری 
از کاربرد کلمات و عناوین مغایر با شــأن دانشــجویان ایران 

اسلامی را متذکر شدند.
همچنین امیر خجسته نماینده همدان به وزیر صنعت لزوم 
توجه و حمایــت از صنایع داخلی و پرهیز از واردات بی رویه 

کالا را متذکر شد.
تقدیرازرزمایشپدافندهواییدرجنوب

241 نماینــده مجلس با امضای بیانیــه ای، از برگزاری 
رزمایــش پدافند هوایی »مدافعان آســمان ولایت 7« ارتش 
جمهوری اســلامی ایران که اخیرا در منطقه جنوب کشــور 

انجام شد، تقدیر کردند.
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت : قــرارگاه پدافند 
هوایــی خاتم الانبیا )ص( ارتش جمهوری اســلامی ایران با 
کارکنان سلحشور ، جوان ، مومن و با تجربه خود که افتخار 
سنگربانی و دفاع از حریم آسمان میهن عزیز اسلامی را عهده 
دار می باشــند، با هدف نمایش اقتدار پدافند هوایی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، رزمایش مدافعان آسمان ولایت 
7 را در حوزه های مختلف در ســطح منطقه جنوب کشور به 
اجرا گذاشتند. در ادامه بیانیه تصریح شده است : امروز ملت 
بزرگوار ایران اســلامی قدرشــناس همت و تلاش فرزندان 
خویش در نیروهای مســلح بوده و توفیق فرزندان خود را در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در فراهم کردن امنیت مرزهای 
گســترده میهن عزیز را زمینه ســاز پیشرفت جامعه، رفاه و 

عدالت، سرافرازی و عزت دنیا و آخرت می دانند.

او درباره اظهارات رئیس جمهور درخصوص مسائل اقتصادی 
سوال کردیم. وی به اظهارات رئیس جمهور در گفت و گوی 
زنده تلویزیونی که گفته بود:»ما می گوییم تورم 8-7 درصد 
است و تک رقمی است« اشاره کرد و افزود: آمار دادن نتیجه ای 

برای سفره مردم ندارد و برای آنها نان نمی شود.
او ادامه داد: یکی از مشــکلات بزرگ در کشور این است 
که منابع عادلانه تقسیم نمی شود. واقعیت این است که مردم 
از وضعیت اقتصادی راضی نیســتند. اگر قرار اســت آماری 
اعلام شــود باید بر پایه مستندات محکم باشد و برای مردم 

نیز ملموس باشد.
ناخــودآگاه به یاد اظهارنظر مشــهور روحانی افتادم که 
گفته بود:»ملاک تورم جیب مردم است نه گزارش مرکز آمار 

و بانک مرکزی«.
در آن روزگار مردم با شــنیدن این سخنان ، به این فکر 
می کردند رئیس جمهوری را انتخاب می کنند که حرف دل 
آنها را می فهمد و می داند کم شدن آمار تورم را اول باید جیب 

پدر خانواده حس کند نه کامپیوتر و برگه های مرکز آمار.
دردِدِلیکبازنشسته

آموزشوپرورش
در حــال گفت و گو بودیم که مردی میانســال کنارمان 
ایستاد، به سربرگ کاغذهایمان نگاهی کرد و بعد از چند دقیقه 

به آرامی گفت: میخواهم موضوعی را مطرح کنم. 
او ادامه داد: من »امیدی« هستم، دبیر بازنشسته آموزش 
و پرورش، حقوقم یک میلیون و چهارصد هزارتومان اســت. 
به دلیل مخارج زیاد، مسافرکشــی می کنم. در حال حاضر 3 
دختر دارم که تحصیلات دانشــگاهی دارند و علیرغم اتمام 

تحصیل، هنوز بیکار هستند. 
وی بــا تعجب گفت: چــرا باید میزان بیــکاری اینقدر 

گسترده باشد؟!
جذبنیرویارزانقیمت

نتیجهرکود
به ســمت خروجی متروی امام خمینی)ره( رفتیم، 

چند جوان حدود 20 ساله به سمت خیابان باب همایون 
حرکــت می کردند. از آنها درباره گفت و گوی تلویزیونی 
رئیس جمهور پرســیدیم و سوال کردیم که الان دغدغه 
اصلی برای شــما چیست. برای شروع به یکدیگر تعارفی 
زدند و بالاخره یکی شروع کرد و گفت: مسئله اصلی برای 

ما اشتغال است.
می خواســت ادامه بدهد که یکی از دوستانش به میان 
صحبت آمد و گفت: واقعیت این است که جوانها برای شروع 
زندگی مشترک، دنبال شغل مناسب هستند. کار کردن عار 
نیســت. ما اتفاقا برای پرس و جو و یافتن فرصت شــغلی به 
ســمت بازار می رویم. اما آن چیزی که در روزهای اخیر پس 
از مراجعه به بخش های مختلف بازار متوجه شدیم این است 
که به علت رکود، کسبه به دنبال نیروی ارزان قیمت هستند.

ســوال کردیم مثلا چه مبلغی می دهند؟ یکی از جوانها 
به دوستش اشاره کرد و گفت: این رفیق ما یک ماه رفت کار 
کــرد و در آخر 300 هزارتومــان حقوق گرفت. آیا با مخارج 

فعلی این حقوق جوابگوست؟! 
مردمقدرتخریدمسکن

ندارند
کمی آنطرف تر، جوانی دست به سینه به موتور تکیه داده 
بود. مشخص بود که ورزشکار است. البته بعد در صحبت هایش 

گفت که رشته اش تربیت بدنی است و مربی ورزش است.
از او درباره صحبت های رئیس جمهور و مسائل اقتصادی 
سوال کردیم. در جواب گفت: الحمدلله من به واسطه سرمایه 
پدرم، مشــکل مالی ندارم. در حــال حاضر هم مربی ورزش 
هستم، ولیکن دوستان زیادی دارم و تقریبا در جریان برخی 

از مشکلات آنها هستم.
او ادامــه داد: افزایش اشــتغال که رئیــس جمهور در 
گفت و گوی تلویزیونی به آن اشــاره کرد، در ســطح جامعه 
ملموس نیست. یکی از مشکلات اصلی جوانان در حال حاضر، 

نبود امنیت شغلی است.
وی در ادامه گفت: پدر بنده در حوزه مسکن فعال است. 

در حال حاضر واحدهای مسکونی در شهرستان ها برای خرید 
مشــتری ندارد. در حقیقت مردم قدرت خرید مسکن ندارند 

که البته در تهران نیز همین طور است.
تصمیم گرفتیم که همین جا گفت وگو را پایان دهیم. در 
همین حین خانم مسنی که در نزدیکی ما ایستاده بود و چند 
دقیقه ای بود که به صحبت هایمان گوش می کرد صدایمان زد 
و گفت: جوان های ما شــغل می خواهند تا آبرومندانه زندگی 
کنند. نوه های من به دنبال شغل مناسب هستند. وضعیت شغل 

جوانان را درست کنید، همه چیز درست می شود.
ازکنسرتتابرد-برد

دربرجام
به سمت دفتر روزنامه حرکت کردیم. در مسیر همانطور 
که بــا همکاران درباره نــوع واکنش مردم گــپ می زدیم، 
بخش هایی از اظهارات روحانی در گفت و گوی زنده تلویزیونی 
در ذهنم چرخید.آنجا که رئیس جمهور گفت:» بعد از ماه ها و 
سال ها در شهری می خواهد کنسرتی برگزار شود، با شرایط 
و مقرراتی که هست، مجوز می گیرد، اماکن یک جور، نیروی 
انتظامی یک جور و خود وزارت ارشاد یک جور رفتار می کند. 
درنهایــت به خاطر یک بهانه ای به هم می خورد. نباید در این 
مسائل مردم را دچار مشکل کنیم«. و در جای دیگر گفت:» 
ما باید جامعه را با نشاط ببینیم و آزادی ها را بیشتر کنیم«. و 
در بخش دیگری از مصاحبه گفت:»مسئله استفاده از فضای 
مجازی در چارچوب قانون حق مشروع مردم است. این گونه 
نیست که هر کسی فردا صبح بگوید مردم از این فضا استفاده 
بکنند یا نکنند«. و در اظهارنظری دیگر گفت:» نتیجه برجام 

برد برد است«.
اظهارات رئیس جمهور در گفت و گوی زنده تلویزیونی در 
حوزه اقتصاد چندان به مذاق کارشناســان اقتصادی و مردم 
خوش نیامد و بخشــی از بازخورد این اظهارات را می توان در 

شبکه های اجتماعی مشاهده کرد. 
در نهایت باید گفت آمارهای رئیس جمهور با جیب مردم 

چندان همخوانی نداشت.

رئیسجمهوریکشنبهشبدرگفتوگوی
زندهتلویزیونیبامردمبهتشــریحمسائل
مختلفپرداخــت.مهمترینمطالبمطرح
شدهازسویآقایروحانیدراینبرنامهبه

شرحزیراست:
* معنای اینکــه می گوییم تورم کاهش پیدا 
کرده، ارزانی نیست. رشد کمتر شده و یعنی آرام تر 
دارد گران می شود و آهسته آهسته گران می شود. 
یعنی روزانه گران نمی شود، ساعتی گران نمی شود.

* مــا می گوییــم تورم 8-7 درصد اســت و 
تک رقمی است.

* اصلا افزایش اخیر قیمت ارز دســت دولت 
نبوده اســت. مردم مطمئن باشــند قیمت ارز به 

سمت افزایش نخواهد رفت.
* ما در طول یک سال اشتغالی که از تابستان 
پارسال تا تابستان امسال به وجود آمده حدود 704 
هزار اشــتغال است و سال قبل هم همین حدود 

700 هزار اشتغال بوده است.
* این 2 ســال گذشــته به طور نسبی وضع 
اشــتغال ما خوب بوده اما نسبت به تقاضا باز هم 

فاصله داریم.
* بعد از ماه ها و سال ها در شهری می خواهد 
کنسرتی برگزار شــود، با شرایط و مقرراتی که 
هســت، مجوز می گیرد، اماکن یک جور، نیروی 
انتظامی یک جور و خود وزارت ارشــاد یک جور 
رفتــار می کند. درنهایت به خاطــر یک بهانه ای 
به هــم می خورد. نباید در این مســائل مردم را 

دچار مشکل کنیم.
* مسئله استفاده از فضای مجازی در چارچوب 
قانون حق مشروع مردم است. این گونه نیست که 
هر کسی فردا صبح بگوید مردم از این فضا استفاده 

بکنند یا نکنند.
* هیچ کس در دنیا نیست که بگوید ایران در 

گزارشمیدانیکیهانازنظراتمردمدربارهسخناندولتمردان

آمار برای سفره مردم نان نمی شود

روحانیدرگفتوگویزندهتلویزیونی:

برخیدردنیامیگویندایرانسر1+5کاهگذاشت

رئیسجمهوریکشــنبهشبدرگفتوگویزنده
تلویزیونیبامردمبهتشریحمسائلمختلفپرداخت.
هرچندافــکارعمومیمنتظرآنبــودکهروحانی
دربارهنحوهرسیدگیدولتبهفساد12000میلیاردی
درصندوقذخیرهفرهنگیــان،چراییعدممعرفی
مدیراننجومیبهدستگاهقضا،نحوهعملکرددولت
دربازپسگیری2میلیارددلاراموالغارتشدهملت
ایراندرآمریکا،سرانجامطرحمسکناجتماعیدولت
یازدهموبرنامهدولتبرایتوقفتعطیلیواحدهای
تولیدیوصنعتیو...سخنبگوید،امارئیسجمهور
بهطرحموضوعاتیچونبرگزاریکنسرت،آزادیدر
شبکههایاجتماعیوبرد-برددرمذاکراتهستهای

پرداخت.
یک روز پس از این گفت و گوی زنده تلویزیونی، به میان 
مردم رفتیم تا نظر آنان را درباره صحبت های رئیس جمهور 

جویا شویم.
علتکاهشتورم
رکودمطلقاست

ابتدا به یکی از پاساژهای بزرگ صنف »موتورهای صنعتی 
و کشــاورزی« در حوالی خیابان فردوســی رفتیم. با اینکه 
بعدازظهر بود و خیابان حسابی شلوغ، اما پاساژ سوت و کور بود.
داخل یکی از مغازه ها، چند نفری نشســته بودند، چای 
می خوردنــد و گپ می زدند. وارد شــدیم و پس از معرفی و 
استقبال گرم آنها، موضوع را مطرح کرده و پای صحبت آنها 

نشستیم.
یکی از حاضرین که مردی 45 ساله و از کسبه بازار بود، 

دل پُری از وضعیت اقتصادی صنف خود داشت.
وی گفت: اجناس ما لوکس نیست که مورد استفاده قشر 
مرفه باشد؛ مشــتری ما یا کشاورز است یا تولیدکننده و در 

حقیقت مصرف کننده ما پایه اقتصاد کشور است.
او در ادامــه گفت: یارانه اصلــی در حوزه تولید و 
صنعت باید در اینگونه اصناف باشد، اما در حال حاضر 
چنین یارانه ای وجود ندارد. درحقیقت این اصناف مثل 
سرچشمه است که اگر گِل شود تا آخر همین طور ادامه 
پیدا می کند. وی به یکی از اظهارات رئیس جمهور در گفت 
و گوی زنده تلویزیونی اشاره کرد که گفته بود:» معنای اینکه 
می گوییم تورم کاهش پیدا کرده، ارزانی نیســت. رشد کمتر 
شده و یعنی آرام تر دارد گران می شود و آهسته آهسته گران 
می شود. یعنی روزانه گران نمی شود، ساعتی گران نمی شود«. 
این کسبه بازار ادامه داد: »در حال حاضر علت کاهش تورم، 

رکود مطلق است.«
تعطیلی

واحدهایصنفی
یکی دیگر از حاضرین که مردی 50 ساله و از کسبه فعال 
در صنف »موتورهای صنعتی و کشــاورزی« بود با دست به 
مغازه های داخل پاساژ اشاره کرد و گفت: امسال 3 مغازه در 
این مجتمع تعطیل شده است و تعدادی دیگر در حالت نیمه 
تعطیل است. بگذریم از اینکه تعداد زیادی کارگر بخاطر رکود 

در بازار، از کار بیکار شده اند.
وی ادامه داد: یکی دیگر از مشکلات بزرگ، هجوم کالاهای 
چینی به بازار است که متاسفانه دولت در این زمینه عملکرد 

خوبی نداشته است.
یکی دیگر از کسبه، به موضوع مهمی اشاره کرد؛»رانت 
ارزی و گمرکی توسط افراد سودجو«؛ وی توضیح داد: »افرادی 
از طریق رانت ارزی و گمرکی، تجهیزات مرتبط در بخش های 
صنعت و کشــاورزی را به کشور وارد می کنند و به مشتری 
تحویل می دهند و از این طریق، کســبه فعال در بازار دچار 
خســارت های هنگفتی می شوند.« یاد سخنان چندی پیش 

رئیس جمهور افتادم که گفته بود نورچشمی نداریم!
علاقه مند بودیم که بیشــتر بدانیم اما فرصت محدود 
بود. از پاساژ خارج شدیم و در خیابان به سراغ پیرمردی که 
حدودا 60 سالی سن داشت، رفتیم. در هوای سرد، دستانش 
را بهم گره زده تا بلکه از شــدت سرما بکاهد. شغلش حمل 
اجناس بازار توســط جرثقیل بود. گفت: من با تمامی کسبه 
در ارتباط هستم، واقعیت موضوع این است که در حال حاضر 
رکود موجب افت شــدید در بازار شده و کار من نیز خیلی 

محدود شده است.
آماردادن

نتیجهایبرایسفرهمردمندارد
تصمیم گرفتیم به سمت خیابان »باب همایون« برویم و 
بیشتر با مردم گپ بزنیم. پیرمردی با بارانی کِرِم رنگ و عینک 
دودی توجه ما را به خود جلب کرد. خود را معرفی کرده و از 

این معامله ضرر کرده، سرش کلاه رفته یا شکست 
خورده است آنهایی هم که مخالفند مثل اسرائیل، 
عربستان و امثال اینها آنها هم می گویند ایران سر 
طرف مقابل کلاه گذاشته است البته این حرف هم 

حرف نادرستی است.
* نتیجه برجام به نفع همه اســت زیرا نتیجه 
برجام برد برد اســت و همه ان شــاءالله شاهد یک 

نتیجه خوب خواهیم بود.
* اگر اقتصاد مقاومتی و توسعه می خواهیم و اگر 
می خواهیم آسیب های اجتماعی را از بین ببریم باید 
با فســاد مبارزه کنیم و در بحث حقوق و دستمزد 

موضوع را شفاف کنیم.
* ]در موضوع حقوق های نجومی[ جز یکی ، دو 
نفــر بقیه افراد پول ها را پس دادند. اگر در موردی 
جرمــی اتفاق افتاده، قوه قضائیــه می تواند به آن 
رسیدگی کند، غیراز آن کار دیوان محاسبات است.

* بسیار نگران  کننده است در داخل یک خانه 
یک یا دو نفر یا بیشــتر جوان بیکار داشته باشند 

جوانی که در ســن 25 یا 26 سال رسیده و هنوز 
توان مالی برای ازدواج ندارد و عمدتاً  به دلیل اینکه 
اشتغال و کار مناسب ندارد این مسئله برای همه ما 
حیاتی است برای اشتغال جامعه یک تلاش جدی 

انجام دهیم.
* گاهــی نقدهایــی کــه به دولت می شــود 
غیرمنصفانه، بی رحمانه و تخریب است. اگر گاهی 
من از این تخریب ها ناراحت می شوم، نه به خاطر 
دولت است، چون مردم ما، مردم هوشیاری هستند 

و به خوبی تشخیص می دهند.
* دعوایــی بیــن وزاری ما نیســت، اختلاف 
کارشناســی وجود دارد که ممکن است روزنامه ها 

آن را به شکل دعوا ببینند.
* رشــد امسال ما بیش از آنچه که ما پایان 
سال پیش هدف گذاری کرده بودیم که 5 درصد 
بود، شده است. حتماً تا پایان امسال بیشتر هم 
خواهد بــود و بالای 6 درصد رشــد اقتصادی 

خواهیم داشت.


